ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 508/19 LM, DE 13 DE MARÇO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, sugerindo realizar o recapeamento asfáltico nas Ruas 06,07 e 08 no bairro

Parque Serrano.

                        Câmara Municipal de Formosa, 13 de Março de 2019.

Vereador

                                          JUSTIFICATIVA

 Esta Preposição tem o objetivo de solicitar ao órgão competente o recapeamento nas

referidas ruas. . O motivo é que a supracitada recebe um grande volume de águas, o que tem

causado, ao longo dos tempos,vários buracos em seu trecho, retirando consequentemente quase

toda a camada asfáltica.

Vale ressaltar que uma operação tapa-buracos apenas aliviaria o problema, porém não, o sanaria

por completo.Portanto, para um serviço de qualidade, faz-se mister o recapeamento.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br

		2019-02-14T16:06:27-0200